V tahun 2001.
- Haroen, Nasrun, *Fiqh Muamalah*, Jakarta: Gaya Media Pratama, cet. I, 2000.
- Hasan, M. Ali, *Berbagai Macam Transaksi dalam Islam*, Jakarta: RajaGrafindo, Jakarta.
- Izzudin bin Abdissalam, *Qawaid Al-Abkam fi Mashalih Al-Anam* Juz II, Beirut: Muasasah ar-Royyan, cet. II tahun 1998 M/ 1419 H.
- Khalid bin Abdurrahman Ahmad, *At-Tafkir Al-Iqtishady fi Al-Islam*.
- Mahmud bin Ibrahim Al-Khatib dalam *Mabadi' Al-Iqtishad Al-Islamy*, Dar Al-Muidz tahun 2003
- Mandzur, Ibnu, *Lisan Al-'Arab*, Juz XII, ttp.: Darul Ihya At-Turats Al-'Araby.
- Mas'adi, Ghufron A., *Fiqh Muamalah Kontekstual*, Jakarta: RajaGrafindo Persada, Cet. I, tahun 2002.
- Rahman, Afzalur, *Doktrin Ekonomi Islam*, Jilid I, Yogyakarta: Dana Bhakti Wakaf, 1995.

- Syafe'i, Rachmat, *Fiqih Muamalah*, Bandung: Pustaka Setia, 2004.
- Taqyuddin An-Nabhani, *Membangun Ekonomi Alternatif*, Surabaya: Risalah Gusti, 1998.
- Yusuf Al-Qaradhawy, *Malamib Al-Mujtama' Al-Muslim aladzji Nansyuduhu*, Kairo: Maktabah Wahbah, Cet. III 2001 M/1422 H.
- Zuhaili, Wahbah, *Fiqh Al-Islam Wa Adilatubu*, Jilid IV, Beirut: Dar Al-Fikr Al-Mu'ashirah, 2002 M/1422 H.